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بازدید میدانی رئیس قوه قضاییه از انبارهای بنادر، گمرکات و اموال تملیکی استان مازندران

اژه ای:باید برای امیدآفرینی، »عمل« نیز همراه »قول« مسئولان باشد
والمسلمین  سیاسی-حجت الاسلام  ــروه  گ
محسنی اژه ای در ادامه بازدید های میدانی خود 
از انبار های بنادر، گمرکات و اموال تملیکی، با 
هدف صیانت از حقوق عامه، انسداد گلوگاه های 
فسادزا و سامان دهی فرایند های ناظر بر واردات 
ــادرات، در جریان سفر به استان مازندران  و ص
از بندر های »امیرآباد« واقع در شرق مازندران 
و »نوشهر« در غــرب ایــن استان بازدید به عمل 
آورد.رئیس قوه قضاییه در نخستین بازدید خود 
از بنادر استان مــازنــدران، به شــرق ایــن استان 
عزیمت کــرد تا مسائل و معضلات مبتلابه در 
انبار های این بندر را به صورت میدانی بررسی 
کند. میزان نوشت:رئیس عدلیه طی حدود دو 
سال اخیر، ضمن انجام بازدید هایی از انبار های 
بنادر، گمرکات و امــوال تملیکی نقاط مختلف 
کشور، دستورات مهمی را به مسئولان ذی ربط 
برای سامان دهی انبار های سراسر کشور صادر 
کرده است؛ اما طی تصریحی که قاضی القضات 
در جلسه شورای تامین استان مازندران داشت، 
گاهی اوقــات برای حل ریشه ای برخی از امور، 
راهی به جز حضور میدانی مسئولان و بررسی 
اوضاع و شرایط از نزدیک و متعاقبا انتقال مطالب 
به دست آمده به دیگر مسئولان امر، وجود ندارد. در 
بندر امیرآباد که توسط رئیس قوه قضاییه بازدید و 
سرکشی صورت گرفت، مهم ترین معضل »فاسد 
شدن بیش از 2هزار و ۹۱۳ تن ذرت« است؛ ۹۰۰ 
تن از کل ذرت ها متعلق به یک شرکت و 2 هزار تن 
برای شرکت دیگری است؛ هم اکنون شرکتی 

که مالک 2 هــزار تن ذرت اســت، هنوز اقدامی 
برای ترخیص محموله ها به عمل نیاورده و این امر 
موجب سرایت رطوبت حاصل از فساد ذرت ها به 
دیوار های کنار انبار و در نتیجه آسیب به سازه شده 
است همچنین این ذرت های فاسد باعث شده بقیه 
ذرت ها ی سالم نیز آلوده شوند.  رئیس عدلیه در 
واکنش به ترخیص نشدن 2 هزار تن ذرت توسط 
یک شرکت، این سوال را مطرح کرد که چنان چه 
تا دو یا چند سال دیگر هم آن شرکتی که در جریان 
مزایده، کالا به او تعلق گرفته، باز هم در ترخیص 
کــالای خود تعلل کــرد، تکلیف چه خواهد بود؟ 
اژه ای با اشاره به ورود مجدانه و پیگیرانه قوه قضاییه 
به موضوع سامان دهی انبار های بنادر، گمرکات و 
اموال تملیکی و توقیفی و مساعدت دیگر قوا در این 
عرصه گفت: به رغم اقدامات صورت گرفته، هنوز در 
مقوله سامان دهی انبار ها با مشکلات و معضلاتی 
مواجهیم که این امر ناشی از وجود فرایند های 
دارای اشکال است؛ از این رو شخصاً بازدید از 
بنادر استان مازندران را در دستور کار قرار دادم 
تا اقدامات و تدابیری معطوف به هدف و مفید را در 
این عرصه اتخاذ کنیم. رئیس قوه قضاییه در ادامه 
ضمن ابراز امیدواری برای حل مشکلات انبار های 
بنادر با کمک دولت، اظهارکرد: به نظر می رسد 
یک ناهماهنگی جدی میان بنادر، گمرکات و 
سازمان اموال تملیکی در مازندران وجود دارد؛ 
متولیان امور بنادر و گمرکات بندر امیرآباد اعلام 
می کنند که دو مرتبه این محموله ذرت به عنوان 
کالای متروکه اعلام شده، اما باز هم مرجوع شده 

و بعد از مدت ها، نظر سازمان استاندارد را درباره 
آن محموله پرسیده اند؛ در این جا این سوال را باید 
مطرح کرد که چرا متولیان مربوط، نظر سازمان 
استاندارد را در وقت موعد، جویا نشدند و در این 
زمینه تعلل داشتند؟ رئیس قوه قضاییه همچنین 
در منطقه ویژه اقتصادی بندر امیرآباد، از برخی 
مخازن نگهداری گندم و روغن این بندر بازدید 

به عمل آورد. 

رئیس قوه قضاییه: کالا را در انبار     
نگه داشتید که سود بیشتری کنید

ــه، در واکنش به ترخیص   رئیس عدلیه در ادام
نشدن7۰ هزار تن روغن که از اردیبهشت سال 
گذشته وارد کشور شده، به رغم این که روغن در 
زمره کالا های مورد نیاز مردم است، با خطاب قرار 
دادن مدیرکل غله استان مازندران بیان کرد: بنابر 

ــط، علت ترخیص نشدن  اعــلام مسئولان ذی رب
محموله 7۰ هزار تنی روغن، باوجود نگهداری 
حدود یک ساله آن در مخازن بندر امیرآباد، انتظار 
اداره غله برای افزایش قیمت این کالا در کشور 
است؛ از سوی دیگر ماهانه مبلغ معتنابهی از ناحیه 
اداره غله ماهانه صرف نگهداری این محموله روغن 
می  شود که از این حیث نیز به بیت المال خسارت 
وارد می آید، این موارد تحقیق و بررسی جدی می 
شود.رئیس قوه قضاییه در ادامه خطاب به مدیر کل 
غله مازندران، این نکته را نیز متذکر شد که بنابر 
اعلام خودتان، برای ذخیره کردن این محموله 
روغن فضای کافی و محل مناسب ندارید و ماهانه 
مبلغ معتنابهی پول اجاره مخزن نگهداری آن را 
در منطقه ویژه اقتصادی بندر امیرآباد پرداخت 
می کنید، بنابراین، پیامد ها و تبعاتی نیز از این 
ناحیه ایجاد می  شود. قاضی القضات در ادامه با 

اشاره به برخی از مهم ترین معضلات موجود در 
بندر امیرآباد مازندران گفت: علت بازدید امروز 
من از بنادر استان مازندران مشاهده ملموس و 
نزدیک معایب و معضلات ناظر بر ورود و خروج 
کالا ها و محموله ها در این بنادر است تا بتوانیم 
با کمک  دیگرقوا، تدابیری را باهدف رفع این 
معضلات و معایب بــرای صیانت از حقوق عامه 
و مسدود کردن بستر های فسادزا اتخاذ کنیم؛ 
نباید شرایط به گونه ای باشد که در یک سیلو به 
مدت 7 ماه گندم باقی بماند و ترخیص نشود؛ یا 
این که به مدت یک سال در مخازن، شاهد باقی 
ــروری نظیر  ماندن و ترخیص نشدن کالایی ض
روغن باشیم.پس از بازدید از بندر امیرآباد واقع 
در شــرق استان مــازنــدران، رئیس قــوه قضاییه 
با طی حدود ۱7۰ کیلومتر به غرب این استان 
عزیمت کرد تا بازدیدی را از بندر نوشهر به عمل 
آورد.دستور کار اصلی در بازدید از بندر نوشهر 
نیز رفع معایب و معضلات موجود در ورود و خروج 
کالا ها به این بندر بــود.در ادامــه بازدید میدانی 
رئیس قــوه قضاییه از بخش های مختلف بندر 
نوشهر واقع در غرب استان مازندران، رئیس قوه 
قضاییه به محل مخازن روغن خوراکی این بندر 
رفت و مشاهده کرد که حدود ۱۰ هزار تن روغن 
خوراکی متعلق به شرکت بازرگانی دولتی ایران 
بیش از ۳۰۰ روز در مخازن بندر نوشهر مانده 
اســت؛ بنابر اظهارات مسئولان بندر، به دلیل 
پایین آمدن قیمت روغن نسبت به زمان خرید آن و 
نپرداختن هزینه انبارداری، شرکت مذکور تمایل 

به ترخیص کالا ندارد؛ حال آن که در صورت تخلیه 
این روغن ها، مخازن بندر نوشهر قابلیت حداقل 
۱۰ مرتبه بارگیری در سال و کسب درآمد بیشتر 
را خواهند داشت.رئیس قوه قضاییه در بازدید از 
این بخش، سوالات مهمی را از مسئولان مربوط 
به ویژه متولیان شرکت دولتی صاحب ۱۰ هزار تن 
روغن خوراکی موجود در بندر نوشهر مطرح کرد؛ 
از جمله این که آیا موضوع بی تمایلی این شرکت به 
فروش این محموله روغن به واسطه کاهش قیمت 
و به تبع آن ترخیص نشدن، مقرون به صحت است 
یا خیر؟رئیس قوه قضاییه در این زمینه دستور 
شفاف سازی موضوع را صادر کرد.اژه ای همچنین 
با حضور در جلسه شورای تامین استان مازندران 
طی سخنانی اظهار کرد: گاهی اوقات برای حل 
ریشه ای برخی از امور، راهی به جز حضور میدانی 
ــاع و شرایط از نزدیک  مسئولان و بررسی اوض
و متعاقبا انتقال مطالب به دست آمــده به دیگر 
مسئولان امر، وجود ندارد. رئیس دستگاه قضا با 
بیان این که امروز یکی از موضوعات امیدآفرین 
در کشور این است که همه قشرهای مردم به ویژه 
جوانان احساس کنند مسئولان و مدیران کارآمدی 
دارند، افزود: ایجاد امید در جامعه، به صِرف قول و 
حرف زدن مسئولان ایجاد نمی شود بلکه باید برای 
امیدآفرینی، »عمل« نیز همراه »قول« مسئولان 
باشد. اژه ای در همین زمینه گفت: از جمله اموری 
که می تواند موجب امیدآفرینی در میان مردم و 
ارتقای کارآمدی نظام شود، حرکت همراه با برنامه 

توسط مسئولان است.

مدیرکل سیاسی وزارت کشور: 

دولت به دنبال توسعه 
فعالیت های حزبی و 
رقابتی در کشور است

عــبــدا...مــرادی، مدیرکل سیاسی وزارت 
کشور و دبیر کمیسیون مــاده ۱۰ احزاب 
دربــاره رویکرد دولــت بــرای فعالیت های 
ــت به دنبال  سیاسی احـــزاب، گفت: دول
توسعه فعالیت های حزبی  و حضور پر قدرت 
احــزاب در کشور و بعد هم انتخابات است 
و این موضوع را شاخصی بــرای پیشرفت 
سیاسی می داند. پیشرفت سیاسی هم یعنی 
ــزاب، توانمند و مسئولیت پذیر  این که اح
باشند و با برنامه اجــرایــی مشخص وارد 
ــزود: در  عرصه های رقــابــت شــونــد.وی افـ
از آسیب های گذشته در  باید  عین حــال 
یکی  گرفت.  درس  حزبی  فعالیت  زمینه 
بدون  سیاسی  فعالیت  آسیب ها،  ایــن  از 
شناسنامه و بــدون مجوز اســت که عموما 
فصلی و با اهداف انتخاباتی صورت گرفته 
و تداوم این فعالیت ها به مرور باعث تضعیف 
کار سیاسی تشکیلاتی و بی انگیزگی در 
فعالان سیاسی می شود.دبیر کمیسیون 
ــاره به آمادگی این  ــزاب با اش مــاده ۱۰ اح
کمیسیون برای صدور مجوز فعالیت حزبی، 
به ویژه در آستانه انتخابات دوره دوازدهم 
ــورای اسلامی افـــزود: در سال  مجلس ش
ــورد تأسیس حــزب در  ۱4۰۱ تعداد ۹ م
کمیسیون  توسط  استانی  و  ملی  سطوح 
ماده ۱۰ احزاب تصویب شد.مرادی  یادآور 
شد: همچنین کمیسیون ماده ۱۰ احزاب، 
ضمن تشویق فعالان سیاسی برای فعالیت 
سیاسی شناسنامه دار، به دفعات دربــاره 
فعالیت های حزبی غیرقانونی و ممنوعیت 
استفاده از عناوین کلی مانند گــام دوم، 
ایران قوی و ... اطلاع رسانی لازم را صورت 
داده است. این رویکرد کمیسیون در جهت 
ــت.وی  همان اصــل پیشرفت سیاسی اس
با نقد نظریاتی که احزاب سیاسی را برای 
عرصه سیاسی کشور مفید نمی دانند، ادامه 
داد: احزاب مهم ترین بازیگر عرصه سیاسی 
و حلقه میانی در حکمرانی بوده  بنابراین 
حذف شدنی نیستند، اما احزاب باید دارای 

ایده های تخصصی حکمرانی باشند. 

 15 کشته و50 زخمی در بمب گذاری انتحاری داعش 
در شمال افغانستان 

مقام  یک  ترحیم  مراسم  در  انفجار  شریفی- 
نبوی شهر فیض آباد ولایت  طالبان در مسجد 
بدخشان ده ها تن کشته و زخمی به جا گذاشته 
اســت. گروهی در افغانستان تنها این حملات 
را محکوم کرده اند و گروهی ضمن محکومیت، 
ــارد، توفان درو می  معتقدند »آن که بــاد می ک
کند« بنابرین، آن ها می گویند: »طالبان خود 
آغازگر چنین حملاتی بــوده و حالا حساب پس 
می دهند.« دویچه وله به نقل از منابع بیمارستان 
های محلی اعلام کرد که این حمله انتحاری در 
شمال افغانستان دست کم ۱۵ نفر کشته و حدود 
۵۰ تن زخمی به جا گذاشته است. بسیاری از 
کشته شدگان از اعضای گروه طالبان بوده اند. 
معزالدین احمدی، رئیس اطلاعات و فرهنگ 
ولایــت بدخشان طالبان در گفت وگو با شبکه 
طلوع نیوز افغانستان تایید کرده است که صفی ا... 
صمیم، فرمانده پیشین امنیه )پلیس( بغلان در این 
انفجار کشته شده است. یکی از شاهدان عینی 
که مردی ۳7 ساله است به خبرگزاری فرانسه 
گفت: »بیرون مسجد بودم و از مهمانان استقبال 
می کردم که ناگهان صدایی وحشتناک شنیدم. 
زمانی که وارد مسجد شدم ده ها بدن  خون آلود 
روی زمین افتاده بود.« برخی منابع این انفجار 
را به داعش نسبت داده اند و برخی دیگر ناشی از 
اختلافات درونی طالبان می دانند. این حمله به 
مردمی انجام شد که برای تشییع جنازه نثار احمد 
احمدی، معاون والی بدخشان به مسجد نبوی 
شهر فیض آباد آمده بودند. وزارت کشور طالبان 

اعلام کرد که حمله پیش از ظهر پنج شنبه رخ داده 
است. نثار احمد احمدی عضوی از گروه طالبان 
که مراسم ترحیم اش در روز پنج شنبه برگزار شده 
بود، خود سه شنبه گذشته در یک حمله انتحاری 
در فیض آباد کشته شد. شاخه خوراسان داعش، 
مسئولیت قتل او را برعهده گرفته است. انفجار روز 
سه شنبه، دومین حمله در بدخشان است که یک 
مقام طالبان در این سطح را هدف قرار می دهد. 
اواخر سال گذشته  خورشیدی، عبدالحق ابوعمر، 
فرمانده امنیتی طالبان در این ولایت در انفجاری 
که گروه داعش مسئولیت آن را برعهده گرفت، 
ــادری، سفیر افغانستان در  کشته شد. طاهر ق
لهستان، به ایندیپندنت گفته است که با وجود 
ادعــاهــای طالبان مبنی بر سرکوب داعــش در 
افغانستان، ایــن گــروه در افغانستان حضوری 
گسترده دارد و نامنسجم بودن گروه طالبان یکی 

از دلایل تقویت داعش در این کشور است. 

درخواست افزایش قیمت لوازم خانگی با وجود رکود عمیق بازار!

ــوازم  خانگی در ماه های  ــازار ل در حالی که ب
گذشته از رکود رنج می بُرد و در عمل خریداری 
بــرای محصولات تولیدی کارخانه ها وجود 
نداشت، تولیدکنندگان بار دیگر درخواست 
افــزایــش قیمت خــود را به کارخانه ها ارائــه 
کرده اند.به گزارش ایرنا، یکی از اعضای هیئت 
لوازم خانگی  تولیدکنندگان  انجمن  رئیسه 
ایران با تایید درخواست تولیدکنندگان برای 
افزایش قیمت ها، اظهارکرد: در این زمینه 
شرکت ها و تولیدکنندگان، مدارک و مستندات 
لازم را به سازمان حمایت ارسال کرده اند.وی 
هرچند رکود حاکم بر بازار را رد نکرد، اما گفت: 
این مسئله مربوط به بازار است و بازاریان باید 
فکری برای آن بکنند و مشکل تولیدکنندگان 

نیست.

احتمال کاهش 25 درصدی تولید     
لوازم خانگی طی امسال

ــرکـــل انــجــمــن  ــیـ ــمـــی« دبـ ــاشـ ــاس هـ ــ ــب ــ »ع
تولیدکنندگان لــوازم  خانگی ایــران با انتقاد 
از قیمت گذاری دستوری، خاطرنشان کرد: 
تامین مــواد اولیه تولید، قیمت و خدمات به 
صورت دستوری نمی تواند تداوم داشته باشد.
وی تصریح کرد: صنعت لوازم  خانگی انحصاری 
نیست و با توجه به مشخص بودن نرخ تورم و 
همچنین مشکلات تامین ارز، افزایش قیمت ها 
اجتناب ناپذیر است؛ با این حال درخواست های 
تولیدکنندگان برای افزایش قیمت ها در اغلب 
موارد بی پاسخ می ماند.اگر مشکلات یاد شده 

ادامه داشته باشد، تعطیلی واحدها یا تعدیل 
نیرو و کاهش دست کم 2۵ درصدی تولید در 

مقایسه با سال گذشته پیش بینی می شود.

رونق قسطی فروشی    
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی در این 
زمینه اظهارکرد: بازار، همچون ماه های گذشته 
در سکوتی سنگین و آرام است و با توجه به این که 
به فصل حسابرسی مالیاتی نیز وارد شده ایم، 
فروشندگان هم بیشتر به دنبال رتق و فتق این 

امور هستند.
اکبر پازوکی  افزود: در این شرایط و با توجه به 
قدرت خرید پایین مردم، فقط فروش قسطی 
ــق دارد، آن هم به اســم سود  محصولات رون
ــدی و در عمل ســود ۳۰ درصــدی. ۱۸ درص

این مقام صنفی در پاسخ به این که در چنین 
شرایطی درخواست هرگونه افزایش قیمت 
توسط تولیدکنندگان عاقلانه است یا خیر، 
گفت:  در ایــن بــاره خود تولیدکنندگان باید 
نظر بدهند، اما انتظار می رود دولت نظارت 

بر مــواد اولیه تولید داخــل داشته باشد تا به 
دست تولیدکنندگان واقعی برسد و آن گاه حق 

افزایش قیمت به آن ها ندهد.

لزوم افزایش قدرت خرید     
مصرف کنندگان

نایب  اسلامیان«  »محمدحسین  همچنین، 
خانگی  لــوازم  فروشندگان  اتحادیه  رئیس 
به ایرنا گفت: بازار لوازم خانگی در رکود کامل 
اســت و در عمل هیچ خرید و فروشی انجام 
نمی شود. وی خاطرنشان کرد: در این شرایط 
اگر تولیدکنندگان به دنبال افزایش قیمت 
باشند، این رکود عمیق تر خواهد شد.این مقام 
صنفی اظهار کرد: با همین قیمت های فعلی 
نیز بازار، هیچ کششی ندارد و کسی اقدام به 
خرید نمی کند.وی افزود : چنان چه افزایش 
قیمت دیگری را شاهد باشیم، بــازار در عمل 
قفل خواهد شد.فقط افزایش قــدرت خرید 
مردم است که می تواند بازار را از شرایط رکود 

فعلی نجات دهد.


